
проект
вноситься народними

депутатами України

Скороход А.К.

П О С Т А Н О В А
Верховної Ради України

Про зобов’язання Спеціалізованої антикорупційної прокуратури та 
Національного антикорупційного бюро України невідкладно повністю 

оприлюднити так звані «плівки Міндіча» та пов’язану з ними 
інформацію

Українське суспільство 10 листопада 2025 року сколихнув початок 
оприлюднення Спеціалізованою антикорупційною прокуратурою та 
Національним антикорупційним бюро України окремих складових справи про 
виявлені масштабні махінації, зокрема у сфері енергетики, які начебто 
пов’язують з Тимуром Міндічем.

За версією слідства, його довірені особи контролювали одну з державних 
компаній та, начебто, вимагали від її постачальників повернення частини 
отриманих коштів. Отримані кошти вони, ймовірно, «відмивали» через 
підпільний офіс. За версією слідства, через цей офіс могли пройти значні суми.

На підтвердження цього Національне антикорупційне бюро України 
опубліковувало певні розмови імовірних учасників схеми, які таємно записали 
детективи НАБУ. Вказані записи отримали в суспільстві назву «плівки 
Міндіча».

У подальшому низка осіб, які за інформацією слідства були причетні до 
озвучених махінацій, отримали підозри у створенні злочинної організації, 
отриманні хабарів та легалізації незаконних доходів. Частину з підозрюваних 
осіб було заарештовано судом із правом вийти під визначену заставу.

Проте, незважаючи на це у медіапросторі постійно з’являються нові 
матеріали, які ймовірно можуть бути пов’язані з «плівками Міндіча», проте, 
які не мають офіційного статусу, часто поширюються анонімними джерелами 
та можуть мати за собою мету донесення нової інформації до суспільства, 
проте, також можуть бути спрямовані на нанесення репутаційної шкоди 
певним особам або використані для зловживань. Також існує підозра, що 



2

«плівки Міндіча» можуть використовуватися для того, щоб шантажувати 
Україну на міжнародній арені.

З урахуванням вищевикладеного та з метою як належного інформування 
суспільства, поглиблення боротьби з корупційними проявами, очищення 
країни від корупції, так і уникнення недомовок, ймовірних зловживань і 
завдання шкоди та виходячи з міркувань національної безпеки країни,

Верховна Рада України  п о с т а н о в л я є :

1. Зобов’язати Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру та 
Національне антикорупційне бюро України невідкладно:

1) оприлюднити всі так звані «плівки Міндіча», наявні у вказаних 
органів;

2) оприлюднити всю наявну інформацію, пов’язану з фігурантами 
«плівок Міндіча», яка може глибше розкрити дії та мотиви фігурантів цих 
плівок;

3) при оприлюдненні «плівок Міндіча» та пов’язаної з ними інформації 
обов’язково забезпечувати дотримання вимог законів України «Про державну 
таємницю» і «Про захист персональних даних».

3. Ця Постанова набирає чинності з дня її прийняття.

Голова Верховної Ради
             України


